C Decimo octavo an fñes pntiones au-
dire valeat sine hñmōi pntatōe dic qd
sic si fñes vt illi qd volunt pnter habet
lniam a pnto sacerdote: qd tales tunc
sunt in dispōne. c. ois de pe. et re. qd nō
est sublata nec correcta p cle. dñdum.

C Decimono nūqz poliqz plati pnties et
serū lniaz fribz pntat audiēdi pntio-
nes possint reuocar. gl. dicit qd sine ca
re uocare nō pnt idē pau. et zen. et Lar.

C Vigesimo an talis pntatio expiret. p 26
mortē pcedēt]. et vtz sit ep̄al vt papal
hz dñt. li. i. ti. xv. qd p mortē pcedēt si
expirat qd papal qd talia durare fac ar.
ex dñ trāsac. veniēs et qd iure cōi appro-
bata. et tō seqt qd poti sint papales et
aplici qd vñtēs pntate ep̄i p papā fribz
cōcessa p. d. cle. nec ob. d. cle. i. q. statu-
mus qd illi fit pp qdā reuerētiā et ho-
nore qd ep̄is ip̄edēt i recōpētationē rela-
xate sup hñ subiectōis ab eis et qd i me-
moriā nālīs vñculi et pp vestigia et reli-
quias qd ad hñc remanēt petit poti cō-
cessio ista ab ep̄is qd pp alid. et si plati
nō pcedēt nūlominus hoc hñrent
et sic pntē nūlū mīsteriū in cōceden-
do sicut minister in baptizādo.

C Vigesimopatio qd qd sit dioceſis. 17
dic sm car. qd dñ diuissio qua termini
episcopatuū diuiduntur.

- 28 C** Uigesimo secundo quero an fratres presentati in audiendis confessionibus debeant habere Iniam sacerdotis parochialis gl. in vbo libere dicit q̄ non est necesse Iniam sacerdotis h̄e Idem pau. Idem Lar. Iz glo. in.d.c. ois teneat orarium. Sed Jo. an. pro ut recitat pa. in.d.c. ois dicit q̄ orarium glole est terminatū p extrauagātem Jo. xxv. q̄ incipit. Vns electionis predicta etiam gl. p clementem. iiii. tā. H̄oio falsa fuit dānata p extrauagātem q̄ incipit. Quidā temere.
- 29 C** Uigesimotertio. ut p cōfessiō dicitis fratibus teneantur iterum p fiteri proprio sacerdoti: glo. dicit q̄ non. Et us determinatur per d. extrauagātēz. vns electionis.
- 30 C** Uigesimoquarto an presentatio sa cta p mistros valeat quo ad p fessores q̄ post talem pñtationem electi sunt. dic q̄ in hoc d̄z attendi forma petitio nis & p fessionis. Si enim petat ab ordinariis vt placeat habilitare quosculq; p fessores pñtes & futuros quos dicti fratres elegerint ad audiendas p fessiones in diocesi. Sic dico q̄ valebit quo ad oēs. Secūt̄ si peteret solū l̄ra quo ad p fessores: acut p fites vel hm̄dī.
- 31 C** Utz in aliquo casu possit q̄s cōfiteri alteri q̄ pp̄io sacerdoti. s. host. ponit octo casus in q̄bus pōt q̄s audire p fessionē alterius prochialis. primus q̄n pp̄ius sacerdos est oio indiscremis & ignarus de pe. di. vi. placuit. naz q̄ vult p fiteri d̄z querere sacerdotem q̄ sciat soluere & ligare d̄ pe. di. vi. g. vult Hoc m̄ d̄z fieri cuz lnia: vi in.d.c. ois vbi dicit pa. c. sacerdos de pe. di. vi. re ducendum ad terminos. d.c. ois vi sic vna l̄fa suppleat p alia vt sit sensus q̄ d̄z obtinere lniam si pōt vt in.d.c. ois vel adeat alienū vi in. d.c. sacerdos & sic si neget lnia & nō adsit superioris copia sufficit lnia pena lz nō obtēta ex tra de reg. lz si m̄ p fites. Pndēs esset & p fessionē instruere pñt sue p fessionē expediret sibi sufficeret. Sc̄s q̄n pro chianus trāstulit domiciliū suū nātūc

lle ad quem trāst fām nō est alienus sed proprius. extra de pro. c. fi. Tertius q̄n q̄s est vagabundus. s. de iudi. l. he res abn̄s. Quartus q̄n q̄s q̄rit domiciliū quo q̄s se trāsteraat. naz & is sine domicilio est. s. ad municip. l. labco & l. eius. h. celsus. Quintus q̄n q̄s delige in aliena prochialia. ex de rap. c. i. Iste in casus nō ē simp̄r verus nisi forte quo ad forz cōtentiosuz vel vbi rali delicto esset annexa aliqua cēsura ab hoie. Se cū ergo quo ad forz pñialez. Sextus rōne studij. vt q̄n clici de p latop suop lnia v̄l ali studētes accedūt ad studia. nā tāc efficiuntur de foro illius ad quē accedūt dū ibi manēt ar. s. de iudi. l. s. longius. h. i. Septius tpe necessitatō vt q̄i firmatur ad mortē v̄l d̄z intrare instū bellū seu navigatus v̄l trāstur ris p loca piculosa vt dc̄m ē supra ab solutio. l. in fi. Octauo si ponit spē i ra tihabitione p pñi sacerdotis lz iste ca sus cōter nō iñr q̄i ratiabitio in talibus nō lz locū extra de reg. iii. aciu li. vi. dictū m̄ ho. pōt itelligi q̄i ista ratiabitio nō reseruetur ad futur. s. si p latus cōfitemis pñptabitur lz si de pñti contēta vt p̄ estiari ex alibus cōie curis ex q̄bus elicitur ipsius plati factus consensus vtputa talis curatis est sub dñto p fiteri volētis aut eius valde familiaris vel socius vel hm̄dī.

C Utz pegrini: romi: pete: negotiato res & ali viatores possint cōfiteri alie no sacerdoti. s. s. m. v̄b. q̄ si non h̄nt lniam a suis curatis v̄l sine eorū lnia iter arripiūt nō pñt ab alijs absolut ni si in articulo necessitatē. Si at de lnia eoz pfecti sunt eo ipso h̄nt interpreta tiū lniam cōfieri cū sine confessiōe digne pegrinari nō queat. ar. d. os. de le. preterea. Si etiā veniat pasca cōica ri pñt p̄ eandē lniam iplicitā & de ca su epali absolui. q̄ epe nō retinēdo si bi auctoritatē lniani pegrinos ex hoc ipso v̄r eis dare cōfitedi lniam de casibus epalibus sicut curatus de prochialibus. De mercatoribus aut si nūsc̄ habent domiciliū n̄ssi sequēdo sem ee 5

per mundinas: idem est qd de vagabu
dis. Et idem est si in loco suo tenet ho
spitium: s; nō declinat illuc in pascale
cōiter. nō. n. tunc videntur ibi habere
domiciliū quo ad sacra. Idem dic de
familia principis vel baluini q nūq
in eodem statu pmanent. licet alicubi
teneat hospiciū ex quo illuc nō redetur
nisi ad horā. idem archi. flo.

33 C Utr pegrinās q hz crīmē: cuius ab
solutionē retinuerat sibi ep̄s in pegrinā
natione possit absoluī a simplici sacer
dote. R. b. v. dicit q potest absoluī ma
xime si instat tps ginalis cōionis vt in
pasca. Sed hoc dicti cōiter nō tenetur
a doc. nisi esset casus necessitatis. Ellig
tū dicunt q si aliquo iusto ipedimen
to ppteretur eius pegrinatio p an
nūz efficeretur fori illius loci et ibi pos
set recipere sacra. Per privilegiū tñ cō
cessum p. S. Sixti. iii. indulgetur q
oēs confessores ordīs mioz de obser
vātia nūcipati pñtes et futuri possint
absoluī oēs et quoctūq vñctūq veniē
tes et ad loca eoz accedētes etiā quo
ctūq tpe cū ea tñ auctoritate quaz hñt
ab ep̄o diocesis in q audiūt p̄fessiones

34 C Utr vni sacerdos prochialis pos
sit andire et absoluī alii sacerdotē. R.
bz. Bn. nō p̄ sine lnia sup̄ oris ginali
vel spāli expressa vel tacita. nam si ep̄s
scit cōiter sic fieri et tollerat eo ipso pre
sumēdi est tacite approbare.

35 C An at licet p̄fiteri in necessitate sa
cerdoti heretico vñscismatico. R. pa. ih
c. nō est de spon. dicit q nullo mō dī
bis confiteri ne adducerent penitentē
in errore. Et etiā in necessitate nō re
fert si p̄termitut oris cōfessio vt in. c.
quē penitet de peni. di. i. et in gl. in. c.
pastoralis de of. or. Iz glo. in. d. c. nō est
dicat q in necessitate pñia p̄t recipi
ab heretico. qd intelligi potest qn non
esset periculū subversionis vt q peni
tens erat doctus et astutus.

36 C Utr sacerdos prochialis dēat crede
re subdito dicēti se cōfessi alteri vt sic
ei det eucharistia. R. fm. tho. In foro
judiciali creditur hōi h se et nō p se in

foro aut pñiali creditur hōi pro se et h
se. Si ergo sit ipedimentū eucharistie
tale quod ad foro judiciale pertineat:
puta excōdicatio: non tenetur sacerdos
credere subdito: quē excōdicatiū nouit
nisi ei de absolutione cōfiet. Si autem
sit ipedimentū qd ad foro pñie pñneat
s. p. tñ tunc tenetur credere: et inste
agit si eucharistiā denegat concor. pe.
et host. et hec vera vbi nō agatur dī pre
indictio tertij.

C Lui dñs p̄fiteri curiales. R. fm. pa. 37
in. c. ne p̄ dilectione. de pe. et re. q de
iure cōi nullus platus q̄fiscunq maxi
mus p̄t sibi eligere p̄fessorē. Rō qz ne
mo p̄t ligari vel absoluī nisi a suo in
dice. vt in. c. ois et qd aut de pe. et re. oī
ergo q prelati vadat a supiorē suis.
De iure ergo ep̄s dī cōfiteri archiep̄o
archiep̄s p̄fiarce: patriarcha pape: pa
pa aut p̄t sibi eligere quēcumq vult.
Cardinalis abūs cā delegatiōs eodej
mō p̄t sibi eligere ar. d. c. ne p̄ dilatio
ne. rō aut istis p̄fessionis fuit pp nū
miā distantiā: qz isti plati cōiter hñt sa
periores nūmū distates. tñ pa. dicit q
distantiā locoz nō ē cā sufficiēs vt sub
ditus possit sibi eligere p̄fessorē p̄pria
auctoritate. nā ibi opus fuit privilegio
pape. Quod intellege nisi imineret ne
cessitas magna ita q nō possit haberi
recursus ad supiorē: qz tunc p̄t qz
sibi eligere p̄fessorē vt in. c. quē peni
tet de pe. di. i. et in. c. pastoralis d. of. or.
nūc aut ex privilegio. d. c. ne p̄ dilatio
ne ep̄i et supiores et sine suoz supiorū
lnia possunt sibi eligere confessorem
Quid aut de inferioribus platis citra
ep̄os: dicitz. pan. vbi. s. qz in istis inf
erioribus ad hoc vt possint sibi eligere
p̄fessores duo regunt. s. vt sint prelati
et sint exēpti. et credi qz vbi plati ibi
capitā large vt cōprehēdat et rectores
prochiales eccliaz q largo mō dicunt
plati. nā plati stricte loquēdo illi dicun
tur q hñt iurisdictionē fort p̄tentiosi.
Capellani vero ceteri curiales q sunt
de familia pape p̄fiteant pñario et nō
alii. Si sunt cū cardinalibus pñt de

licentia domini sui quod curam eorum habere co*n*suetudine curie est alij consenserit. Sed et p*ri*p*ar*iaro pape potest o*mnis* sine aliqua In*sis* consenserit. Be^canus vero prepositus the*sa*urarius et qualibet canonicus et sacerdotes parochiales et familia episcopi debent consenserit episcopo vel alteri de eius licentia.

38. C*on*ut p*ro*v*er*to vigore consuetudinis possit quod eligere professorum sicut vigore priuilegiorum: Pan. v*er*. s*ed* dicit quod non per tex*em* in c*on*j*ur*. de pe*re*. et re*l*. vi. non potest ergo tunc consuetudo sicut privilegiorum.

39. C*on*ut sunt reges et alij seculares domini consenserit. Et hoc si rex habet domicilium principale in aliquo ciuitate. illi ep*isc*o*ps* confiteri debet vel sacerdoti nisi super hoc haberet priuilegia. idem dicendum de duce. marchione et o*mnibus* habitationibus latas iurisdictiones in diversis eparchiis. Sed si habet domicilia in diversis locis et non apparet quod sit principalis potest confiteri ei in cuius prochuria moratur. vel quod tutius est de In*sis* ep*isc*o*ps* eligat sibi professorem. aut si loca sunt in diversis eparchiis. de In*sis* utriusque ep*isc*o*ps* iperator aut et iperatrix et antigissima consuetudine consenserit capellani suis quod habet curiam ait suorum. Tunc in via est o*mnibus* predictis ut per se et familia iepetrerit a papa In*sis* eligendi professorem illi tunc principes quod nunc in eodem loco permanet: sed alicubi retineat domicilium utib*us* se repierint poterit confiteri. Vxor vero filii et familia sunt eiusdem prochuria prochaini cuius est maritus et prof*ess*o*r*um ad municipium filij.

40. Quid est his quod per annos manet in una prochuria: et per annos manet in alia fe*de* de se. per huius evidencia dicit quod ille est prochainus alicuius quod habitat in prochuria ita quod si est translatus. sed non habet ibi domicilium seu animus habet andicem ibi perpetuo quod iura in hoc prochiali iure non potest retinere domicilium sed habitationem ut in c*on*j*ur*. q*ui* l*et*. v*er*. gl*ori*. in cle*re*. i*ur*. de priu*it*. et inno*m*. in*c*. o*mnis* de pe*re*. et re*l*. voluerunt quod ille dicatur prochialis vel curatus vel ecclia prochialis scolarium vel mercenarior*um* v*er*bi habent quodque habent animus rediit ad priu*it*.

vel forte eligendi domum anno sequenti inter alia prochuria. et per hunc dicit unum satis iurabile: quod si scholaris cum cupi*em* esse cum alijs scholaribus transierit se ad altam prochuria retento priori domicilio illa ecclia v*er*bi habitat est sua prochialis et non v*er*bi habet domicilium. Ide*re* ut velle in sanctis quod sepe deferunt ad altam prochuri*am*: hoc fe*de*. i*ur*. pa*re*. in*c*. i*ur* de sep*ul*. aliquant*um* deniat a predictis. tunc per opione fe*de*. facit quod quod dicitur quod habitatione analis ut quod dicitur. domiciliu*m* quo ad sacra*re* receptione. d*e*. c*on*j*ur*. sti*re*. vel quod vel liberat habitare per min*us* quam per annum: vel quod sic se habet consuetudo quod in talibus pertinet iurisdictionem. et si ciuitas vel nobilis et equalis vel quasi dividit suam mansionem in ciuitate et villa: puta tpe hie malis manet in ciuitate: et tpe estimant manet in villa: ut dominus ianue. utriusque prochuria erit prochainus sed ar*ea*. s*ed* utrobique sortitur hoc non simul: sed successione sicut et habitat ibi et ibi ut tunc ibi recipiat sacramenta vel hic quod hic habitat.

Con*tra* Quid est confessio sc*ri*ta sacerdotis quod est iure non tenebat beneficium. Et per*pa*. in*c*. ni*hi* de elec*to*. per predicti dubi declaratio*nem* ponit tres casus. primus est quod talis gerebat se per prelato tunc non erat in possessione: puta de iure: quod non cum auctoritate superioris sed de facto se intrusisset in beneficio vel possessio*nem*: et tunc iudicatur non valent gesta per eum: nec hoc casu communis error sustineret gesta ex quod deficit possessio iuridica. ad hoc. l*et*. barbarinus s*ed* de off*ici*. pre*dict*. quod se fundat super certos errores et super auctoritate superioris. nam iste seruus quod putabat liber habuit officium a superiori et sic occurribat ibi duo. s*ed* auctoritas superioris et certos error secundus antez v*er*bi adesset unum tunc ut tunc Inno*m*. secundus casus est cum quod gerit se per prelato et habuit confirmationem a superiori sed ex aliquo defectu non tenuit confirmationem vel electio et tunc gesta per istum non debent retraheri ex quo alias alia legitime gesta sunt cum hic concurredat auctoritas superioris. Et certos error. Unde sumus in casu. d*e*. l*et*. barbarinus. Tertius casus principalis cum quod gereret se per platosuit electus

Egfirmatus p supiorē: tñ postea aliquid agit vp qd fuit p̄uatus ipso facto p̄latura: p̄uta: qz icldit in heresim. Et tñc si ista p̄uatio sicut occulta tenet oia gesta. Et idē vñ qñ dubitat de p̄uatione: nā ex quo tollerabat in offō dñt teneri via acta iterum gesta. vt i.c. nonne. viij. q. iiiij. Sz si suspēsio vñ p̄uatio est notori vñ inhibitio superioris p̄cessisset. tñc nō teneret gesta. vt i.c. veritatis. d. do. z cū tu. hoc pa. z p̄dicta h̄es qz si cōfessor excōicatus in occultus z tolleratus audiat p̄fessiōes. qz p̄fessiōes facta cū eo valēt. nec sicut iterāde postea sup ueniēte scia. Illi at q ignorāter p̄fident intrūsis vñ hm̄oi q nūquā h̄uerit isti- tutionē. a supiore saluant pp fidē sacri. Si in ante mortē hoc scirēt. itez tene- retur confiteri.

Onfessiōis celatio. Utz sacerdos in oī casu teneat celare p̄fessionem. R. in Tho. in. iij. dī. xxi. qz sic. nā in sacrī illō qd gerit exteriō signū eius qz gerit iterius. Unū sicut deus p̄m te git iteriō. sic p̄fessor dī tegere exteriō. z iō tāqz violator sc̄i peccat q reuelat. p̄ celationē ēt hoies magis ad p̄fessionē attrahunt. z simplicē p̄fident. vñ ēt si aliqd p̄culū futurū imineret. z h̄ sciret solū p̄fessiōes. vt d̄ heretico q corrū- peret fidē. vñ d̄ m̄rimonio illicito qd alig vellēt facē vel aliqz magno dāno tpali. nō pp h̄ reuelare s̄z dī poti eos q̄ p̄fident monere. vt obuiēt z desistant z plato dicē qz vigilet sup gregem z hm̄oi sine vlla reuelatōe d̄ pe. dī. vi. sa- cerdos. z ex d̄ pe. z re. ois. Idē Sz astē. si sacerdos sciat p̄fessionem qz aliqz dormiuit i ecclia cū multere. nō dī. pp h̄ ep̄ reuelare. nec ob. qz ecclia semine poluta ē recōciliāda. qz illud intelligi p̄t qñ est dissimilā. als p̄t psbyter ille salua p̄scia celebrare. aliqz tñ dictū tutius esse qz ep̄ reuellet in genere dicendo. talis ecclesia recōciliatione eget. ar. de adul. significasti.

I Quid si abbas vñ alius p̄fessionē scit aliqz subditū suū vñ male officio suo. vñ ēt scit p̄fessionē alicui p̄oris

sibi subjecti p̄ctm cuius occasio inducit eū ad ruinā nūqz eū remouē p̄t. R. Sz R. i. iiiij. qz nō qz p̄latus remouēdo ab offō subditū illū: z si faciat utilitatē etius facit tñ dānū cōitati qz alij p̄ rela- tionē remoti ab offō: scientes qz p̄ sua p̄fessione remotus eēt a suo offō redde- retur p̄niores ad nō p̄fitedū z ille idē minus revereret p̄fessiōes z p̄nior eēt ad p̄ctō suoz celationē: nā sine leſiōe p̄scie p̄t p̄lat dūmītē p̄ctm ipunitū: qz scit vt de. i casu tñ sup radicto p̄t eum monē qz offō resignet vñ saltē qz bñ se h̄eat z hm̄oi. Si tñ supior posiz eū ab offō remouere sine hoc qz ille vel gesi qz alijs suscipiari possit: cū p̄ h̄is qz dīxit in cōfessione ab illo offō remotū eēt liceret superiori vt dūt alig ipsum ab officio remouere.

C Quid si s̄z p̄fessionē alicuius quē z audiuit p̄sciaz acgrat qz sit indignus p̄ latiōne: nūqz si intersit p̄nitioni eius teneat p̄dicere vñ qz nō qz p̄dictio vñ de p̄ctō suspicionē iducere. z sic qdā mō p̄fessionē releuare Sz astē. Sz tho. dicit qz multis alijs de cāis est aliquis indignus p̄lationē qz est peccat. vt ex defectu scie: etatis: vel hm̄usmodi. z ideo qz cōtradicit: nec de crīe suscipiōes generat nec cōfessionē reuelat.

C Quid si dicat cōfessor: aliquē sibi cō- fessuz eēt de p̄ctis magnis z multis z hm̄oi. Sz astē. qz talis est reuelator p̄fessiōis. Si tñ dicat aliquē sibi eēt p̄fessuz de p̄ctis suis: cū p̄prie cōfessio nō sit ni si d̄ p̄ctis: nū illū manifestat qd ē occultū. **C** Quid si psbyter haberei aliqd pec 4 catū mortale de quo cōfiteri nō posset nisi cōfessionē sibi factā reuelaret. R. astē. post R. Sz Scō. qz nō dī cōfiteri illud p̄ctm. Burāte. n. tali casu sibi sus- ficeret de illo p̄ctō cōfiteri cū p̄posito illud confitēdi qñ posset hoc facere si- ne reuelatiōe p̄sonē sibi confessē z sine p̄iudicio quocūqz sigilli confessionis fortiori. n. vinculo ligatur cōfessor ad celandū qz penitens ad cōfidentū.

C Pone qz aliqz cōdixerint interficere Sz presbyter cū eis euntē in nemus quo-

rum unus ante nemoris ingressus penitet et confitebit illi: nūq; ille presbyter nemus ingredietur: ut q; sic: q; nō ingrediendo ut relevare factio confessioz istius confessi alijs socijs nō penitentib;. Et pōt dici q; sacerdos iste multiplicē occasione h̄fe pōt nō irādi nem⁹ alia ab ista platonē sibi detecta: et ad minus pōt dicere corā illis. I. volo hoc vel illō facere ad illū vel ad alīū locū declinare aīq; pcedā vlt̄ri⁹. Et si ex tali occasione allegata videat diuertere: et tunc nec verbo nec facto renellat confessionē. Si aut̄ non posset ex alia occasione diuertere qn̄ apearat illis alijs q; ppter confessionōz dñerterit et i hoc facto renellet confessionē. dicit qdā q; dñ itare nem⁹ et exponat se morti: ut seruet legē dei dñ sigillo confessioz: et si moritur martyr est. Alter dici pōt q; nō dñ reputari reuelator confessioz nisi faciat aligd qd̄ ex natura sua pdat pcm̄ confessū s̄z diuertere a nemore: n̄ ē h̄mōi ergo. Tc. Et generaliter dici pōt q; signū qd̄ de se ē idis serēs ad significadū tale peccatū fuisse confessū: vel nō fuisse. I. aliq; sit signum magis determinatum ex aliquo p̄cip̄ posito. nō tñ est ex se signū reuelatiūtū confessioz nec p̄ qns̄ simp̄r illicitum confessori. hec S̄co.

6 C Utrū liceat confessori renellare pcm̄ in genere detectū i confessioz. R. Pa. in d.c.ois dicit q; sacerdos icurrat penas de q; ibi nō solū reuelādo peccatorē s̄z et pcm̄ sibi in confessio detectū qd̄ est s̄m̄ eū z simplices asserentes pcm̄ posse ipm̄ reuelari. S; i H̄rit̄ c. S̄co. in iiii et v̄t̄ cōis op̄. doc. nec ob. tex. in. d. c. ois i fobo q; pcm̄ sup̄ q; se fundat. pa. q; dñ intelligi qsi tale pcm̄ reservatur ad peccatorē vel qn̄ esset ductiuum in noticā peccatoris. alias secus.

7 C Que sit pēa reuelatis confessioz. R. de iure antiquo dñ deponi et oib⁹ diebus vite sine ignominiosus pegrinari dñ pe. di. vi. sacerdos. I. b̄z decre. ois vtrū usq; sex⁹ dñ deponi et ad agēdū ppetua pniaz in arctū monasteriū detruat.

8 C Quid si presbyter spelleretur dicere

utz de aliq; psone sibi confessio audivisset aliq; crīmē. R. in casu isto tenet dicere se nūq; audivisse et se de hoc nihil sci- re. et vez dicit q; subitelligit ut hō. vel nihil scit qd̄ sit relleuādū. imo. et si pa- pa p̄cipet confessio q; renellaret confessio ne nō m̄ ei obedire et si ei p̄cipet sub pena excōdicatōis late s̄ne q; celare co- fessionē nō tñ ē de p̄cepto ecclie s̄z et de iure nāe et dñm̄. q; iura si ē papa.

C Utz aut̄ confessio de lnia qfētētis pos- sit renellare confessioz. R. b̄z asten. allud qd̄ presbyter scit tm̄ p̄ confessioz: nullo mō dñ dicere. s̄z cōfites ei p̄altum mo- dū itimare pōt qd̄ facit dādo ei lniam ut nihilomin⁹ dñ scādaluz evitare. pp dno. n. tenet confessio celare confessioem s. pp. vitādū scādaluz: et pp lacrm̄ q; qsi de essētia sacrī celatio confessioz: et. hoc tollit p̄ iniaz cōfētētis. I. p̄mūm reina- net. Et sō vbi timet scādaluz. nō dñ vti- tali lnia. tñc aut̄ pōt scādaluz timeri qn̄ p̄balit pōt cōnici q; presbyter confessio renellet vñ si dicat ei confites q; pcm̄ sūti referat alijs presbyter dñ ipsuz cōfē- tez nūctū sūtū cōstituere nō se iternticū facere. et sic vitabit scādaluz. Et intelliga- tur hoc cuz illa suppositione gñali q; pcm̄ alscuius nulli est manifestandus nisi ei q; pdesse posset et nō obesse. itel- ligat et hoc de p̄prias peccatis nō de alienis. Idem Boni. pe. et Tho. idez t̄z Pa. i. c. significasti. de adul. et i. c. ma- the. desy. nā ibi qdam cardinalis ha- buit qdā peccatū in pnia qd̄ renella uit pape secreto: et tñ ppter hoc dictus cardinalis nō fuit rep̄hēsus a papa hoc tñ fecit ut dicit Pa. de lnia ipsius pe- nitentis et reuelauit pape. ut dictū est q; poterat pdesse et nō obesse.

C Utrū scies aligd per confessioem et io- per aliā viam teneatur illud celare. R. Elsten. q; figs sciat aligd per viam co- fessioz et per aliā viā ut q; audiret vel vidit eo modo quo scit p̄ confessioem oio et semper dñ celare. q; sic nouit ut deus: eo mō vero quo scit per aliā viā potest et debet reuelare: si cogatur. ut q; per superiorē ei precipit vel ve-

Veritati p̄tulicium generatur nec tamē
qz tūc decere q̄ hoc audiuerit in p̄fes-
sione. s̄z tm̄ sic. ego hoc vidi v̄l audiri
nec vñqz p̄t dicere hoc audiri in p̄fes-
sione qz tūc semper esset p̄m mortale.

II **C**Quero pone q̄ p̄fessus dicat sacer-
dotē reuelasse suā cōfessiōē. sacerdos
vero p̄fitetur se dixisse delictū illius s̄z
negat illud habuisse in cōfessione. cui
incubet p̄batō. R. qdā dicit. vt recitat
Pa. in. c. ois de pe. et re. sacerdotez ab
soluendū. qz nō est magis credendum
illi q̄ sacerdoti. Hosti. dicit q̄ nisi sa-
cerdos docet aliunde illud habuisse p̄-
sumendū est illud habuisse in cōfessio-
ne. non tamen sacerdos punietur pe-
na ordinaria. d. c. omnis. sed pena ar-
bitraria. qz aperte nō quincitur de de-
licto. Idem R. in quarto.

II **C**An at p̄fessori sup̄ p̄fessiōē credatur
simplici p̄bo sine iuramēto. Inn. dicit
q̄ sic qz gerit vice dei. de os. or. si sacer-
dos. nā sicut a deo nō exigere iuramē-
tu: ita nec ab eius vicario dicit tu ho.
aliquos dicere h̄iū qz l̄ in foro cōfes-
sionis gerat vice delictū cōtentioso p̄o
In quo p̄ducit in testē secus: ab hoc d
testi. nup. Jo. an. dicit q̄ primuz egus
Sed in veri. qd̄ pl̄z pa. i. c. testimoniu-
de testi. et ex hoc nō casuz i quo credat
vni testi. et hoc propter q̄litatez facii qz
cōfessio fit in secreto.

II **C**Utrum sub sigillo cōfessiōē cadat
persona cum qua penitens confitetur
se peccasse. R. s̄m R. i. iij. d. xxi. q̄ ac-
cipiendo cadere sub sigillo cōfessionis
Id quod nō est licitum reuellare. sic p̄
sona cum qua penitens p̄fitetur se pec-
casse cadit sub sigillo confessionis qd̄
probatur sic Sacerdos tenetur celare
oē Id sibi dictū in cōfessiōē quo con-
fitebatur posset prodi vel mala suspicio in
cordibus alioz generari. Sed q̄siqz de-
legendo p̄sonā cū q̄ penitens cōfites se
peccasse prodereetur confitens qz si de-
tegeret filiā cōcubuisse cum patre p̄de-
rever pater q̄ confessus est se concubu-
isse eum ea probatur etiam quia esset
occasio retrahendi homines a cōfessio-

nibus. non solam autem p̄sona predi-
cta celari d̄z. sed etiaz. peccata ipsiis cō-
fitentibus. nam peccata ipsius peniten-
tis in relatione ad ipsum cadit sub si-
gillo confessionis de necessitate et absolu-
tute: Et p̄mo et directe et explicite. et ex
omnibus causis. persona autem cum
qua penitens p̄fitetur se peccasse cadit
sub sigillo confessionis de necessitate et
absolute nō primo sed q̄nti et Indirecte
et implicite nec ex omnibus causis. sed
aliquibus. Peccata aut̄ ipsius peniten-
tis nō referēdo ea ad determinatā p̄so-
nam sicut cum alijs dicit ego audiū
tale quid qd̄ tñ nō audituit nisi in cōfes-
sione cadit sub sigillo p̄fessionis de ne-
cessitate nō in absolute sed sub cōditōe
s. si ex p̄latione talit̄ p̄boz possit p̄ se
vel p̄ accidēs directe vel indirecte aliq
p̄ecūdia vel cōsusio vel suspicio mala
vel aliqd̄ alioz nocumētu illi q̄ cōfessus
est puenire. Ea vero que penitens iter-
serit in sua cōfessiōē q̄ nō sunt peccata
nec circumstācie peccati nec potentes de-
ducere in mālestatiōē cōfiteatis. vt po-
te si iterserit q̄ in tali terra sūt bona bla-
da vel aliqd̄ sile nō cadunt sub sigillo
cōfessiōē nisi de cōgruitate si i dicēdo
sila nō dat itē ligere p̄fessori q̄ talia ve-
lit celari. vel s̄m Sco. res eēt de se talis
nature q̄ merito deberet celari. qz i scā
datū alteri vel h̄in d̄i. tūc dato q̄ cōfi-
tens non dicat ei q̄ habeat sub secreto
tñ cōfessio: in tali casu tenetur tenere se
cretum. alias peccat mortaliter. Et s̄m
Bon. in. iij. nullo mō l̄ reuellare sigil-
lum secreti nisi in dñobus casibus. p̄z
mus qñ veritas id exigit. puta: qz ver-
git in p̄cūlti alioz. Secundus si obnīa
cogit et h̄ ista duo iuramēta vel p̄mis-
sio nō valēt de hoc iñ dic vt dicitz est
s. cōfessio. i. i. p̄n. adde tamē qd̄ no. pa.
in. d. c. ois q̄ l̄ iste q̄ assumitur in testē
teneatur reuellare in cāu p̄dicto: nō in
tenetur denūciare: quia aliud est testi-
monium dicere: aliud denunciare. nāz
denunciare nō tenetur quis qd̄ p̄bare
nō p̄t. vi. q. iij. placuit.